
М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

02 февраля 2023 года v  138-пр

Об утверждении 
медиаплана на 2023 год

№
г. Ставрополь

В целях реализации в 2023 году мероприятия «Оказание услуг психо
лого-педагогической, методической и консультационной помощи родителям 
(законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на 
воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей», реги
онального проекта «Современная школа» национального проекта «Образова
ние», а также на основании методических рекомендаций по оказанию услуг 
психолого-педагогической, методической и консультационной помощи роди
телям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим 
принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения роди
телей, в рамках федерального проекта «Современная школа» национального 
проекта «Образование» в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый медиаплан по реализации мероприятия 
«Оказание услуг психолого-педагогической, методической и консультативной 
помощи родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, 
желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попе
чения родителей» регионального проекта «Современная школа» националь
ного проекта «Образование» в 2023 году (далее — соответственно медиаплан, 
мероприятие). ’

2. Отделу специального образования, охраны и укрепления здоровья 
министерства образования Ставропольского края (Тимошенко Н.О.) обеспе
чить реализацию медиаплана.

3. Руководителю государственного бюджетного образовательного 
учреждения «Краевой центр психолого-педагогической реабилитации и кор
рекции» (Е.В. Заика) организовать работу по выполнению мероприятий ме
диаплана.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра Зубенко Г.С.



5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра



УТВЕРЖДЕН

приказом министерства 
образования 

Ставропольского края 
от №

МЕДИАПЛАН

по реализации мероприятия «Оказание услуг психолого-педагогической, методической и консультативной помощи родителям 
(законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без 
попечения родителей» регионального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в 2023 году

№
п/п Наименование мероприятия

1. Информационное сопровож
дение реализации мероприя
тия «Оказание услуг психо
лого-педагогической, мето
дической и консультативной 
помощи родителям (закон
ным представителям) детей, 
а также гражданам, желаю
щим принять на воспитание 
в свои семьи детей, остав
шихся без попечения родите
лей» регионального проекта 
«Современная школа» наци-

Срок
исполнения

В течение 
года

Смысловая нагрузка

Информационное 
освещение реализации 
Мероприятия с целью до
стижения ключевых пока
зателей эффективности по 
увеличению количества 
потребителей услуг, повы
шению оценки получен
ных услуг

Ответственный
исполнитель

Министерство 
образования 
Ставрополь
ского края (да
лее -  MOCK), 
Г осударствен- 
ное бюджетное 
образователь
ное учреждение 
«Краевой 

центр психо
лого-педагоги
ческой реаби
литации и кор
рекции» (далее

СМИ

- рассылка релизов в адрес ре
гиональных СМИ;
- публикации на официальных 
сайтах MOCK, ГБОУ «Крае
вой психологический центр», 
организаций соисполнителей 
Мероприятия;
- тематические посты в офи
циальных сообществах в со
циальных сетях;
- информационная работа сов
местно с участниками проекта 
в муниципальных образова
ниях Ставропольского края



онального проекта «Образо
вание» в 2023 году (далее -  
Мероприятие)

Проведение установочного Февраль 
совещания с участниками 2023 г. 
Мероприятия

Участие во II Всероссийской Ноябрь 
конференции по вопросам 2023 г. 
реализации меронриятия в 
2023 г., проводимой Мин- 
нросвещеиия России

ГБОУ «Крае- (далее -  соисполнители) с ис- 
вой психологи- пользованием местных СМИ, 
ческий центр») инфосообществ;

- подготовка инфоповодов в 
рамках реализации отдельных 
мероприятий национального 
проекта «Образование» для 
пресс службы Правительства 
Ставропольского края, мини
стра образования Ставрополь
ского края

Старт реализации Меро- MOCK, 
приятия будет широко ГБОУ «Крае- 
представлен в инфопово- 
дах, освещая достигнутые 
в 2019-2022 гг. итоги, а 
также транслируя основ
ные направления деятель
ности в 2023 году

вой психологи
ческий центр»

- рассылка релизов в адрес ре
гиональных СМИ;
- публикации на официальных 
сайтах MOCK, ГБОУ «Крае
вой психологический центр», 
организаций соисполнителей 
Мероприятия;
- тематические посты в офи
циальных сообществах в со
циальных сетях

Обобщение практики реа
лизации мероприятия

ГБОУ «Крае
вой психологи
ческий центр»

- рассылка релизов в адрес ре
гиональных СМИ;
- публикации на официальных 
сайтах MOCK, ГБОУ «Крае
вой психологический центр», 
организаций соисполнителей 
Мероприятия;



- тематические посты в офи
циальных сообществах в со
циальных сетях

Размещение информации об 
участии во II Всероссийском 
конкурсе лучших практик 
консультирования родитель
ского сообщества

Участие в проведении Все
российских недель роди
тельской компетентности

Изготовление и распростра
нение информационных ма
териалов о реализации меро
приятия

Апрель -  Выпуск новостей об MOCK,
сентябрь участниках Конкурса и ГБОУ «Крае
2023 г. выявлении, распростране

нии лучших практик кон
сультирования в части по
вышения родительской
компетентности

вой психологи 
ческий центр»

Май, Размещение информации
сентябрь о проведении серий меро-
2023 г. приятий, направленных

на работу с наиболее по
пулярными запросами ро
дительской аудитории

ГБОУ «Крае
вой психологи
ческий центр»

В течение Повышение узнаваемости ГБОУ «Крае 
года Мероприятия -  расшире- вой психологи

ние охвата родительского ческий центр» 
сообщества, проинформи
рованного о Мероприятии

- рассылка релизов в адрес ре
гиональных СМИ;
- публикации на официальных 
сайтах MOCK, ГБОУ «Крае
вой психологический центр», 
организаций соисполнителей 
Мероприятия;
- тематические посты в офи
циальных сообществах в со
циальных сетях

- рассылка релизов в адрес ре
гиональных СМИ;
- публикации на официальных 
сайтах MOCK, ГБОУ «Крае
вой психологический центр», 
организаций соисполнителей 
Мероприятия;
- тематические посты в офи
циальных сообществах в со
циальных сетях

- рассылка релизов в адрес ре
гиональных СМИ;
- публикации на официальных 
сайтах MOCK, ГБОУ «Крае
вой психологический центр»,



организаций соисиолиителей 
Мероприятия;
- тематические посты в офи
циальных сообществах в со
циальных сетях;
-реклама


